Regulamento dos Serviços de Abastecimento de Água e de Saneamento de

Águas Residuais Urbanas do Concelho de …, por referência ao disposto no

respetivo Quadro A do Anexo IV, e punida nos termos do artigo 128.º, n.º 3,

alínea b), do mesmo Regulamento, na coima de €2.500,00 (dois mil e

quinhentos euros) – Apenso C; 

7. Condenar a arguida AA pela prática, a título de negligência, de uma

contraordenação leve, prevista no artigo 130.º, n.º 1, alínea c), do

Regulamento dos Serviços de Abastecimento de Água e de Saneamento de

Águas Residuais Urbanas do Concelho de …, por referência ao disposto no

[...]

Águas Residuais Urbanas do Concelho de …, por referência ao disposto no

respetivo Quadro A do Anexo IV, e punida nos termos do artigo 128.º, n.º 2,

alínea b), do mesmo Regulamento, na coima de €800,00 (oitocentos euros) –

Apenso C; 

9. Em cúmulo jurídico, condenar a arguida AA numa coima única no valor de

€3.500,00 (três mil e quinhentos euros). 

* 

Inconformada com aquela decisão, veio a arguida interpor o presente recurso,

pedindo a sua absolvição ou pelo menos a substituição da coima que lhe foi

aplicada por uma sanção de admoestação, para o que formulou as seguintes

conclusões: